第９１回 佐賀糖尿病内分泌懇話会 ご案内
日医生涯教育制度認定講座 【2 単位 CC（ 8、73、76、82 ）】

日糖協療養指導医取得のための講習会

佐賀糖尿病療養指導士会認定講座 【2 単位】

謹啓  時下、皆様には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

  さて第９１回佐賀糖尿病内分泌懇話会を下記の通り開催致します。

    ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。 謹白

日   時 ： 令和 ３年 ５月１４日（金）１８：45 ～ ２１：００

                      一般演題(19:00～19:30）／ 特別講演（19:30～21:00）

※本講演会は Microsoft Teams による WEB 配信です。

タブレット・スマートフォンから視聴する場合は「Microsoft Teams」アプリをインストールする必要があります。

≪プログラム≫

【製品紹介】18:45～19:00

『DEXCOM G4 PLATINUM システムについて』     テルモ株式会社

【一般演題】19:00～19:30

座 長：あおぞらクリニック 院長  今村 洋一 先生

一般演題①『 鳥栖・三神地区の糖尿病療養指導士会の取組み

～糖尿病性腎症の重症化予防に向けて～ 』

やよいがおか鹿毛病院 リハビリテーション部  荒木 仁 先生

一般演題②『 SMBG、食事写真共有アプリを用いた栄養指導とセマグルチド使用で

体重 144kg→107kg まで改善した肥満・糖尿病男性患者の症例報告 』

                               唐津赤十字病院 栄養課  近藤 まゆ子 先生

【特別講演】19:30～21:00

座 長：佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科学 教授 安西 慶三 先生

『 コロナ禍において糖尿病医療者に与えられた役割 』
京都府立医科大学 内分泌・代謝内科学 講師   山﨑 真裕 先生

※恐れ入りますが WEB 視聴ご希望の場合、裏面の「参加申込方法」よりご登録を宜しくお願い致します。

（2021 年 5 月 7 日(金)〆切）。 後日、弊社よりご視聴ログインの招待メールを送付致します。

会終了後、「視聴確認・単位申請用フォーム」よりご登録後、ご視聴頂きました方々へ参加証明書を送信致します。

共 催   佐賀糖尿病内分泌懇話会

                                                               佐賀糖尿病療養指導士会

                                                               テルモ株式会社         【PC21-0013】

参加申込方法のご案内

■参加申込方法
下記URL、もしくは二次元コードより申込用ページにお入りください。

必要事項をご記載頂き、ページ下部の送信をクリックしてください。

申込確認後、会当日の1週間前に「ご視聴用のログインURL」をメールにてお送り致します。

申込 URL               二次元コード

https://forms.office.com/r/ECbcu0uD3K

※URL・二次元コードでの申込が上手くいかない際、event_fukuoka@terumo.co.jp へご参加の旨連絡頂け

れば申込用メールフォーム送信いたします。内容記載の上返信頂く事で参加申込可能です。

※会当日の1週間前を経過しても「ご視聴用のログインURL」のメールが来ない場合、担当者に連絡頂くか、

迷惑メール等設定されている際は、event_fukuoka@terumo.co.jp のアドレスより送付致しますので、

ドメイン解除等の対応をお願いします。

【お問合せ先】テルモ株式会社 担当者 松原 拓也

TEL: 080-2300-2675   FAX: 092-281-2228  MAIL: event_fukuoka@terumo.co.jp

【個人情報の取り扱いについて】

①個人情報については、下記及び弊社web サイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取り扱います。

②個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用いたしません。

連絡先：〒812-0024 福岡市博多区綱場町9番20号 長府博多ビジネスセンター２階

テルモ株式会社 福岡支店 支店長 末永 義久

https://forms.office.com/r/ECbcu0uD3K
mailto:event_fukuoka@terumo.co.jp
mailto:event_fukuoka@terumo.co.jp
mailto:event_fukuoka@terumo.co.jp